

REGISTRO DE PREÇOS

Empreendimento: Instalação de Aparelhos de Academia para Idosos  
Localização: Diversos bairros - Itajaí - SC  
Tipo de Serviço: Serviços de Urbanização  
Data: Janeiro/2020

Unidades de academia 12  
IPCA SICRO 1,007  
BDI: 24,18%

PLANILHA DE ORÇAMENTO ESTIMATIVO									
Item	Discriminação	Referência		Quantidade	Unidade	Custo Unitário (R\$)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	%
		Base	Item						
1	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ACADEMIA PARA IDOSOS							222.597,34	100,00%
1.1	Lastro de brita graduada, esp = 5 cm	SICRO	2003850	78,00	m³	70,91	88,06	6.868,68	
1.2	Carga, manobra e descarga do material	SINAPI	72888	101,40	m³	0,84	1,04	105,46	
1.3	Transporte de material, com caminhão basculante 6m³/12t	SINAPI	97914	2.028,00	m³xkm	1,20	1,49	3.021,72	
1.4	Fornecimento e execução de piso de concreto moldado in loco, usinado, armado, 20 Mpa, esp=10cm	SINAPI	94997	1.560,00	m²	69,38	86,16	134.409,60	
1.5	Pintura acrílica em piso cimentado, 2 demãos	SINAPI	74245/001	3.120,00	m²	13,80	17,14	53.476,80	
1.6	Instalação de Multi Exercitador com 6 funções	SINAPI	Composição	12,00	und	127,58	158,43	1.901,16	
1.7	Instalação de Simulador de cavalgada duplo	SINAPI	Composição	12,00	und	127,58	158,43	1.901,16	
1.8	Instalação de Alongador com três alturas	SINAPI	Composição	12,00	und	127,58	158,43	1.901,16	
1.9	Instalação de Aparelho abdominal híbrido	SINAPI	Composição	12,00	und	127,58	158,43	1.901,16	
1.10	Instalação de Cadeira de pressão de pernas duplo	SINAPI	Composição	12,00	und	127,58	158,43	1.901,16	
1.11	Instalação de Supino Individual	SINAPI	Composição	12,00	und	127,58	158,43	1.901,16	
1.12	Instalação de Aparelho remada híbrido	SINAPI	Composição	12,00	und	127,58	158,43	1.901,16	
1.13	Instalação de Simulador de esqui duplo	SINAPI	Composição	12,00	und	127,58	158,43	1.901,16	
1.14	Instalação de Prancha movimentação lateral surf duplo	SINAPI	Composição	12,00	und	127,58	158,43	1.901,16	
1.15	Instalação de Volante de rotação diagonal duplo	SINAPI	Composição	12,00	und	127,58	158,43	1.901,16	
1.16	Instalação de Volante de rotação vertical duplo	SINAPI	Composição	12,00	und	127,58	158,43	1.901,16	
1.17	Instalação de Simulador de caminhada duplo	SINAPI	Composição	12,00	und	127,58	158,43	1.901,16	
1.18	Instalação de Placa orientativa 1x2m	SINAPI	Composição	12,00	und	127,58	158,43	1.901,16	
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)								222.597,34	100,00%

Referências: SINAPI NOV/19, SICRO JUL/19 (Atualizado pelo IPCA para nov/19)

André Torri Saldanha  
Arquiteto e Urbanista  
CAU/SC A54171-0